rum Regem, aliisque testimoniis, tum, & præcipue Ecclesiæ sanctæ in Officiis ab ipsa approbatur, tum etiam aliis Historicorum, Doctorum, & Authorum monumentis quamplurimis probauimus in Apparatu ad tomum primum *Annalium nostri Ordinis*, capite 6. nihilominus, quia iuxta dicta eo tomo primo *Annalium*, circa annum *Mensis* 4086. præsertim, numero 43. & 44. Primordiatius ab Eliâ fuit in Virginis sanctissimæ (quam sub typo nubeculæ paræ de mari ascendentis prænotuerat) honorem, ita ut proinde eadem purissima Virgo causa veluti finalis, seu exemplaris ipsius Ordinis dici possit, meritò propterea de ea inquit Pontifex Produxitque sacrum Ordinem Beata Maria de Monte Carmeli. Causa enim finalis, & exemplaris inter eas, quæ effectum dici possunt producere, à Philosopher recentetur. Nisi velimus dicere, ideo Sixtus Papam ea verba protulisse, quia, vt indicat illis, *Quem eiusdem gloriosissime Dei Genitricis, semperque Virginis Mariæ speciali titulo voluit insigniri*, hic Ordo speciali eiusdem Virginis sanctissimæ voluntate ipsius titulo insignitur, quod quoad mentem esse ipsum veluti produxisse. Eam scilicet ob causam vt ob eius Virginis reverentiam (vt etiam Pontifex subiungit) Ordo ipse à Christi fidelibus merito per amplius veneraretur, &c.

4. Alias Ordinis prærogatiuas, quas hoc loco Pontifex recenser, præsertim de fructibus vberibus, quos in agro militantis Ecclesiæ, ac in propagatione fidei Catholicæ produxit in nostris Annalibus, si Deus dederit, enumerabimus. Ea autem omnia, quæ Pontifex refert magnæ autoritatis pondus Ordini afferre pro competo cunctis est. Etsi enim verba narratiua Papæ, quæ non principaliter propter se profertur, plenam probationem non efficiant, prout ex iuriis, & Doctoribus attuli supra Mare magnum Eremitarum sancti Augustini §. 31. numero 95. & generaliter loquendo verba narratiua Papæ proprium factum non referentis plenam fidem non faciant, prout ex Clement. 1. de Probatione colligunt Doctores: nihilominus narratiua Papæ etiam de facto alieno motu proprio factæ, & in qua fundat suam intentionem, standum est. Cardinalis in Clementina 1. de Probatione in 10. questione, Petrus Anchatanus ibi, in 1. questione. Imo ibidem, in 4. columna, *verf. prædicta limitatio esse vera*, & Alexander consilio 112. *vol. 7.* Curtius Iunior consilio 61. quos sequitur Puteus decisione 101. *aliàs* 100. libro 3. *decif.* Cùm ergo, quæ hic narrat Pontifex, ea referat ex motu proprio, & vt in eis fundat intentionem conferendi priuilegia, quæ in hoc Mati magno concedit, proculdubio ipsius narratiuæ standum erit. Præsertim, quia in antiquis enunciatia Papæ etiam in facto alieno plene probat Ioannes de Imola, & alij in Clementina 1. de Probatione. Alexander consilio 15. *incip. visis narratis*, numero 2. libro 4. Ruinus consilio 108. *in capite visa*, ac bene intellecta, numero 20. libro 2. Gabriel de Probatione, *conclusiones* 2. numero 54. quos refert, & sequitur Rota decisione 141. numero 6. apud Fatinicum in *Collectanea* 1. *nonnullarum aliarum part. 4. diuersor.* & tenet Barbof. in dict. *Clem. 1. de Probatione* num. 9.

Circa §. 1.

5. Nota primò Bullam Bonifacij VIII. *in hoc §.* contentam confundi in Mari magno isto, prout in Bullario Rodriguez reperitur, cum Bulla Clem. IV. de qua in §. sequenti, Quod notatione dignum censo pro hoc, & aliis pluribus erroribus, qui in hoc Bullario committuntur, non Auctoribus, ut credo, sed typographorum incuria.
6. Nota secundò, quod cum confirmationes immunitatum, seu privilegiorum Ordini concessorum factæ à Nicolao IV. & Bonifacio VIII. & in hoc §. contentæ, solum sint in forma communi, cum nec verbum habeant, quo denotetur eas esse in forma specialia, ideo solum habebunt eos effectus, quos similes confirmationes in forma communi habere solent. De quibus dixi super Mare magnum Prædicatorum, §. 38. & super Mare magnum Minorum, §. etiam 38. & maximè super Mare magnum Eremitarum sancti Augustini §. 33. Vbi etiam alia ad intentum. Præsertim, quia ex dictis ibi elici potest huiusmodi confirmationes in forma communi inutiles non esse, sed fructuosas.
7. Nota terriò, hoc idem privilegium confirmationum priuilegiorum, seu indultorum aliis concessorum haberi etiam serè ad verbum ex Urbano VI. in Mari magno Eremitarum sancti Augustini §. 5. Vide ibi dicta, & circa §. 28. eiusdem Maris magni, ac dicenda inferius in aliis confirmationibus magis amplis, & extensis.

Circa §. 2.

8. Interz istæ Clementis IV. hoc §. contentæ commendatiæ sunt Ordinis nostri ad omnes Archiepiscopos, ut scilicet Fratribus suffraganeis ipsius loca ad habitandum concedentes, impedientelque ne quoad hoc ab aliquibus indebitè molestantur. Notar autem Scholiasfes huius Maris magni inter privilegia nostrorum Patrum Discalceatorum priuilegium hoc solum esse meram commendationem, non verò facultatem fundandi Monasteria, cum prohibitio in contrarium solum reperitur in iure post tempora huius Pontificis Clementis IV. scilicet tempore Bonifacij VIII. in cap. unico, de excessibus Prælatorum in Sexio. Sed quod attinet ad primum, cum istæ litteræ sint commendatiæ pro fundandis Monasteriis nostri Ordinis, consequentes etiam facultatem concedere videntur ad id faciendum, siue antea fuerit, siue non fuerit prohibitio. Quod attinet verò ad secundum, prohibitionem illam illius capitis unici, de Excess. Prælat. non extendi ad omnes Religiosos, sed solum ad Mendicantes, dixi *tomo 4. verbo Monasteria Regularium, num. 4.* Quamuis etiam idem Scholiasfes addat nunc temporis quoad fundationem Monasteriorum eorumdem Patrum Discalceatorum standum esse privilegio Pauli V. nihilominus iuxta dicta *tomo 1. cap. 9. à num. 34.* & loco relato *ex 4. tom. propter constitutionem Urbani VIII. ibi relaram, reuocatum est tale priuilegium Pauli V. An verò generaliter loquendo ad fundationem Monasteriorum quoruncunque Regularium requiritur Papæ licentia, dixi loco relato *ex 4. tom.**
9. Poteò ex huiusmodi commendatiis Clementis IV. litteris & aliis Innocentij IV. quas ipse refert, pluribusque aliis in antiquioribus Pontificum Annalibus reperitis, & in fauorem Religiosorum

dati, colligi primò videret, Religiosorum causas, vt pote valde fauorabiles plurimè tractandam esse, cap. in presentia, de probat. cap. quia circa de priuileg. leg. locum, & ibi Glossa verbo Relig. ff. de usufruct. Authent. ingressi, Cod. de Sacrosanct. Eccles. Couarruias lib. 1. variis. cap. 19. Gortiercz lib. 1. canonic. quest. cap. 32. Secundò specialiter in fundatione Monasteriorum, de qua in presentibus litteris agitur, etiam à Regibus, & Principibus curanda. Quia vt bene, & piè Ludouicus Pius Imperator apud Floardardum lib. 2. hystor. Eccles. Rhemens cap. 19. dicebat: Si locis venerabilibus ea, que à prædecessoribus nostris Regibus, vel Imperatoribus ad Republicam vsus exigebantur, religiofa libertate in vsibus, & necessitatibus sanctorum locorum expendendis remittimus, & fidelium nostrorum saluberrimis pro hac eadem repetitionibus benignam accommodationem assensum, maximè anxia nostra, & Regi, & Regno prouidemus consultum; quia nihil cernitur immunitum, quidquid pius altibus, locis religiosis, ac Ecclesiarum Dei visitatibus, seu seruorum Dei fuerit commodatim indultum. Et Rangolius in 4. cap. lib. 2. Regum, cap. 19. contra politicam Bodini, & Cunerii dicens post alia. An potius Principem merito reprehendi posse, si Collegia instituat, si Religiosas domos adificet, quibus è Republica necessaria stipendia suspenderit? Non possunt dissipari, aut etiam distracta videri, que in communem Republicam utilitate impenduntur. Alia ad intentum de protectione summorum Pontificum erga Religiosos, præsertim Mendicantes, inferius circa §. 59. huius Maris magni. Plura etiam spectantia ad Monasteriorum extructionem, etiam pro casu, in quo aliqui præterderent ex talium constitutione aliquo damnatum inferri, habentur in variis Rotæ decisionibus, scilicet Gerundenfis alius non tollendi cotam Coccino 24. Nouembri 1636. & eiusdem tituli cotam Domino Panzirolo 15. Iunii 1637. & aliis similibus, quæ ibi referuntur. Vide etiam Maronum respons. 60. Libet ad intentum afferre resolutionem quorundam dubiorum mihi propositorum circa clausuram cuiusdam Monasterij quod fabricabatur, & ad illud ingrediendum admiffæ fuerunt quedam femine, & quidam iuuenis, quæ talis fuit. Ad primum de ingressu istarum feminarum in dictum Monasterium omnino videretur dicendum huic Religiosum illas admittentem transgressum fuisse Bullas Pontificias, & constitutiones suæ religionis, in quibus prohibetur introductio, vel admiffio istarum feminarum intra clausuram. Primò ex motu proprio Pij V. edito anno 1570. qui incipit *Regularium personarum.* Secundò ex constitutione Gregorij XIII. quæ incipit. *Vbi gratia.* Quamuis enim in illis solum videretur prohibitum ingredi feminas Monasteria virorum, aut Religiosos, illas admittere, virtute, & prætextu aliquorum indultorum, seu facultatum, tamen etiam extenditur ad eos, qui permittunt illas quomodolibet intrare, etiam sine prætextu, aut virtute alicuius facultatis, seu indulti. Tum quia Pius V. hanc esse suam mentem declarauit in alia constitutione, quæ incipit: *Decet Romanam Pontificem,* quam refert Confertius in priuilegijs Ordinum Mendicantium, folio mihi 147. vbi explicans suam priorem motum proprium declarat mentem suam ex intentione fuisse, quod dictæ litteræ nos solum comprehenderent mulieres, habentes, & prætendentes facultatem, & indulta ingrediendi Monasteria, sed etiam omnes, & quancunque mulieres alias, tam in genere, quàm

in specie. Tum quia ipse Gregorius XIII. explicuit isto modo suam mentem, et refert Villagata *tract. de usur. quest. 35. num. vlt.* Tum etiam quia ita praxi receptum est in penitentia Romana (quod pro lege haberi debet, maximè, cum agatur de interpretatione functionis Apostolicæ) Nauar. *in summa lat. cap. 27. n. 105. excom. 61. Azor. tom. 1. Instit. mor. lib. 13. c. 8. Vnde Suarez tom. 4. de Relig. tract. 8. lib. 1. cap. 7. num. 9* propter hanc constitutionem Pij V. retractat quod alibi dixerat, scilicet in priori constitutione eiusdem Pij V. solum prohiberi ingressum feminarum in monasteria viro- rum pretextu facultatum obrentarum. Ita scripti *tom. 1. mea summa quest. regular. ex num. 9. & consentit Thelaut. in praxi part. 2. cap. 3.*

Nec videtur excusandus iste religiosus ex eo quod dicit introduxisse dictas feminas, quia viderat suam prædecessorem ita etiam fecisse. Etenim factum non extenditur, sed quod debuit fieri. *l. nemo. Cod. de sent. & interloc. Crauet. conf. 320. num. 5. Federic. de Senis. conf. 152. num. 3.* Et factum contra ius, pro non haberi debet. *leg. iubemus, §. prædica. Cod. de sacros. Eccl. cap. quæ contra l. 64. de reg. iur. in 6. Azor. instit. moral. part. 1. lib. 5. cap. 16. quest. 7.* Tufchus *littera F. conclus. 12. n. 3.* Certum autem est, & reus iste sciebat, quod Pontificiis constitutionibus, & statutis huius religionis prohibita erat talis introductio feminarum in claustrum monasterij. Præsertim etiam, quia exemplis non esse iudicandum sed legibus, habetur ex *1. sed licet. ff. de offic. Presid. l. nemo. Cod. de sent. & interloc. cap. 1. de postulat. Pralat. Socinus reg. 8. Barbof. cum aliis in axiomat. l. r. axiom. 86. num. 3.*

Nec etiam est excusabilis, si dicat non ex dolo, sed bona fide id egisse. Non solum quia qui non facit quod non facere tenetur, præsumitur dolo- sus. *Farinac. in praxi crimin. part. 3. quest. 89. à num. 92. Barbof. axiom. 92. num. 6.* sed etiam quia, vt in casu supponitur, admonitus est à duobus Theologis eius monasterij, ne id faceret; eo quod esset contra dictas constitutiones Pontificias, & religionis, & quod esset scandalosum. Ex hoc enim elicitur non ex ignorantia, aut bona fide, sed ex dolo id egisse.

Ad secundum autem casum dico, quod si iuuenis ille erat malæ famæ, aut opinionis in materia honestatis, rectè potest nomine pueri comprehendere in constitutione eius religionis in qua præcipitur, ne pueri sæculares sub quocunque pretextu in monasterijs commorentur. Etsi enim pueri nomen solum denotare videatur cum, qui pubes est, *leg. mala. in princip. & ibi Bartholus in 1. nor. ff. de aliment. & cibis. leg. pueri. ff. de verbor. significat.* Bertachinus in *reperor. verb. pueri.* Nihilominus aliquando etiam extenditur vsque ad 18. annos, qualis est *1. 5. de quo in prænti. Abbas in Rubric. de dilect. pueri.* Bertachinus *supra.* quod maxime procedit in materia honestatis, in qua imberbes præcipiunt in tali ætate pueri dicuntur. Casu tamen quod iste religiosus puniendus non sit in vim constitutionis religionis, nihilominus iure naturali dicente puniri grauius debet, quia secundum illud nullatenus permitti debent ingredi in interiora loca monasteriorum personæ, quæ religiosus anam, seu occasione peccandi præbere possunt. Pelissatus in *Manual. Regul. tom. 1. tract. 5. cap. 6. n. 25.*

Circa §. 3.

Dvo continet priuilegium hoc Innocentij IV. 10.
in isto §. conuenit. Alterum est personas Fratrum, & locum Montis Carmeli, in quo tunc manebant, sub B. Petri, & Papæ protectione suscipere. Alterum verò est facultatem concedere, vt cum generale fuisset interdictum, liceret illis clausis ianuis, excommunicatis exclusis, diuina officia celebrare, dummodo causam interdicti non dederint, nec id specialiter esset ipsis interdictum. Et quidem de primo loquendo iam dixi in Mari magno Eremitarum sancti Augustini §. 10. circa simile priuilegium ex tali indulto non inferri exemptionem religiosorum. Eam tamen habent nostri ex copiosioribus aliis priuilegiis, de quibus infra in hoc eodem Mari magno, præsertim §. 5. & 6. loquendo autem de secundo, quod etiam conceditur ab Alexandro IV. in Bulla sub hoc eodem §. relato (quæ per typographi negligentiam omittitur in Mari magno, quod extat in Bullario Rodriguez) non solum de eo cutandum, quom iam sit ius commune post tempora Bonifac. VIII. ex c. *Alma mater, de sent. excommunic. in 6.* vt notauit circa Mare magnum Prædicatum §. 10. Minorum §. 8. & Eremitarum sancti Augustini §. 20. Nota etiam, quod in priuilegio Innocentij IV. non habetur, quod id debeat fieri *campis non pulsatis*, sicut habetur in priuilegio Alexandri IV. & in dicto cap. *Alma mater.* Præcipue nota, ideo religionem impetrasse hoc priuilegium Alexandri IV. (vt videtur) quia priuilegium illud Innocentij IV. solum videbatur esse pro monasterio Montis Carmeli, vt patet ex illis verbis *Priori, & Fratribus Eremitis beate Mariæ de Monte Carmeli,* seu, vt in exemplari alio authentico habetur, *Ereni beate Mariæ,* &c. & postea *locum in quo,* &c. quibus denotari videtur tale priuilegium solum fuisse concessum monasterio Montis Carmeli, & Fratribus in ipso existentibus. Priuilegium autem Alexandri IV. est protota religione, vt patet ex illis verbis *Prioribus, & Fratribus Ordinis gloriosissimi,* &c. & rursus in *Ecclesiis vestris.* Extenditur autem hoc priuilegium infra §. *sequenti, & §. 50. 51. & 52.* Pro hoc autem, & similibus priuilegiis, & qualiter eo tempore interdicti se gerere debeant Regulares, consule Sorbum in *Addit. ad Compend. priuileg. Mendicantium verbo interdictum 3. §. Primo statim, Mirandam in Manuali Pralat. tomo 2. quest. 38. art. 1. 2. & Ioannem de Cruce in lib. 3. de stat. relig. cap. 7. dub. 2.*

Circa §. 4.

Continetur hic priuilegium Innocentij VI. 11.
confirmatum, & relatum à Gregorio VI. per quod extenditur priuilegium Innocentij IV. & Alexandri IV. de quo in §. præcedenti. Cum enim hi Pontifices facultatem dederint Fratribus nostris celebrandi diuina officia tẽpore interdicti generalis, seruata iuris solemnitate, scilicet ianuis clausis, &c. nihilominus cum interdictum ad aliquem locum generaliter interdictum irent, in quo Ecclesiæ, seu monasteria Ordinis non essent, clerici sæculares, & aliqui Regulares eos ad diuina admittere recusabant, vt propterea ad Sedem Apostolicam confugere compulsi sunt. Papa ergo Innocentius VI. ipsis in hoc priuilegio concedit (quod & refert, & confirmat Gregorius XI.) vt cum

ad

ad talia loca declinarent, possent in eis ad divina audienda, & celebranda admitti, ac ad receptionem Sacramentorum, cum solemnitate communis iuris, scilicet ianus clausis, &c.

2. Circa quod nota, quod cum hæc differentia versetur inter privilegium locale, & personale, quod personale sequatur personam, ubiqueque fuerit, locale verò sequatur locum, cum privilegio concessa nostris Fratibus ab Innocentio I. V. & Alexandro I. V. ambigua fuerint, nam Innocentius I. V. generaliter illis concessit, ut tempore interdicti liceret illis divina officia celebrare, non determinando locum talis celebrationis, Alexander autem I. V. è contra illis concessit, ut tempore talis interdicti dicta officia possent celebrare, determinando locum, scilicet in *Ecclesijs vestris*, ideo attentè considerando verba horum privilegiorum, (provi faciendum esse docet Suarez *lib. 8. de leg. cap. 30. num. 10.* ad intelligendum naturam utriusque privilegij) ex vi prioris privilegij Innoc. I. V. cum esset abque determinatione loci, ac per consequens personale, possent dicti Fratres ubique terrarum celebrare tempore interdicti, ex vi autem posterioris Alexand. I. V. cum esset locale, & determinatum ad proprias Ecclesias non possent id facere extra illas. Iure ergo & merito vel pro maiori declaratione privilegij Innoc. I. V. hoc aliud magis amplum, clarum & expressum ab Innocent. I. V. impetrare debuerunt. Quæ autem sint prohibita, vel concessa tempore interdicti, & de culpa, & penis, quas contrahunt violantes interdictum, ut propterea meriti Parres nostri has concessiones à Papa postularunt, dixi latè *tom. 1. ver. Interdictum quoad Regulares.*

13. Circa clausulam illam in his, & similibus Bullis Pontificis positam *Indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Apostolorum, &c.* iam dixi *tom. 3. verbo Clausula num. 34. & 35. ac tom. 4. verbo Pena Ecclesiastica num. 16.* quod etsi denotet culpam mortalem in contrauentibus prædicti Bullis; non tamen denotat excommunicationem, aut priuationem Beneficiorum, sed solum penam arbitrariam, & beneficium Papæ.

14. Vide alia in hoc Mari magno circa §. 50. 51. & 52. Vbi hoc, & similia privilegia ampliatur, & extenduntur à Sixto III.

Circa §. 5.

15. Concedit hic Summus Pontifex Ioannes XXII. Religioni nostræ specialiter deuotus (vt patet ex Bulla vulgo *Sabbatina* nuncupata, aliisque privilegijs, ab ipso Ordini nostro concessis) amplissimam exemptionem Fratribus Ecclesijs, Domibus, & rebus nostris, ac ad illa spectantibus, tavit vix similibus alijs Religionib. concessa fuerint; accedente præsertim concessione Clem. V. I. de qua in §. sequenti, & alijs, de quibus infra, vt propterea sigillatim enucleari debeat.

16. Er primò quidem verba illa de nostro Ordine prolata: *Quem in statu firmo, & solido, & stabili discernimus, & volumus permanere;* posita sunt ab hoc Pontifice ad tollendum quemdam scrupulum ex eo ortum, quod Gregorius X. in Concil. Lugdunensi, dum quosdam Religiones extingui iubet, Prædicatorum, & Minorum Ordines in hoc non includendo propter euidentem utilitatem Ecclesiæ ex ipsius pronuntiatione de Eremitarum Sancti Augustini, & Carmelitarum Ordinibus loquens dixerit: *Ceterum Eremitarum Sancti Augu-*

stini, & Carmelitarum Ordines, quorum institutio dictum Concilium Generale (scilicet Concilium Lateranense sub Innocentio tertio) præcessit in solido statu, seu in suo statu volumus permanere, donec de ipsis aliter fuerint ordinatum; ex iis enim verbis minus pij Glossatores intelligere volebant hos duos Ordines à Concil. Lugdunensi, & Gregorio X. confirmatos non iri, sed solum ipsius concessum permanere, donec quid de illis faciendum decreteret. Quamvis autem glossema hoc falsum esset, & à Bonifacio V. I. I. cap. vnic. de *Regul. domib. in Sexto.* omnino reiectum, siquidem ibi referens ad verbum Concilij Lugdunensis, & Gregorio X. verba, solum dixit: *Ceterum Eremitarum Sancti Augustini, & Carmelitarum Ordines, quorum institutio dictum Concilium generale præcessit, in solido statu volumus permanere, non adiungens, sed potius expungens verba illa, Donec de ipsis, &c. & pro solido statu, vel suo statu ponens solido statu, quo verbo, vt Ioannes Monachi, Guido, & alij intelligunt, Ordines isti confirmantur, & consolidantur; & verba solido statu, seu suo statu denotent statum approbationis, & confirmationis, cum certum sit Eremitarum Sancti Augustini, & Carmelitarum Ordines ante Concilium Lugdunense sæpius approbatos, & confirmatos fuisse à Sede Apostolica, nec verba illa donec ipsis, &c. obstant, cum vt dictum sit, à Bonifacio VIII. fuerint reiecta, impleque Bonifacius in Bulla, quæ habetur in privilegio sexti decretalium prohibeat recipi alias decretales in *Iudicijs, & Scholis* præter ab eo insertas, & casu quo subsisterent, plures, & congruas patenter expositiones (de quo noster antiquus Doctor Ioannes de Baccone l. 3. quodlib. quæst. 6. noster etiam Philippus Ribbotus lib. 10. de *insti. & pæcul. gestis Carmel. cap. 8.* in Speculo Ordinis fol. 14. Ioannes Marquez in *lib. de Origine Ordinis Sancti Augustini cap. 2. §. 4.* Agidius à Præfatione in *lib. eius titulus Primas Augustinianus l. 7. cap. 5. in fine* Thomas de *lib. sup. Regul. Carmel. p. 2. dub. 3. circa titulum Regulæ, & nos in nostris Analibus circa ann. Christi 1274.) nihilominus ad tollendum, vt dixi, tunc scrupulum, Pontifex iste vitur illis verbis *statu firmo, & solido, & stabili,* quæ idem important, & sunt veluti synonyma ad maiorem rei firmitatem ab ipso adiuncta. Verborum enim idem significanrium multiplicatio seu geminatio maiorem deliberationem, & enixam voluntatem denotat. l. *balstaff, ad Trebell.* Bartholus in l. *cum seimus num. 7. cap. de agris, & censibus lib. 11. Decius in l. 1. num. 3. cap. de pæcis, & conf. §. 1. col. 2. & consil. 180. col. 3. Gurtierrez præf. quæst. l. 3. quæst. 17. num. 134. Tufchus præf. concl. tom. 4. cone. 28. & plures alij apud Barbosam in *trac. de Axion. iur. axiomate 105. num. 1.* præsertim quia verba geminata operantur, quod nihil possit opponi. Curtius in *consil. 278. num. 18.* Tufchus *supra* Barbofa *supr. num. 8.****

Deinde verba illa *Perinentiis suis* denotant non solum eximi à iurisdictione cuiuscumque sub Papa Ordinem, personam, Ecclesias domos, & res alias nostras, sed etiam accessoria ipsi. Hoc enim significat verbum *Perinentiæ*, provt tradit Innoc. c. *cum ad Sedem num. 1. & 2. de rebus, spoliatis, vbi Abbas num. 11.* Baldus in l. *cætera §. item hoc Socinus conf. 47. col. 3. & conf. 23. à num. 6. lib. 3. n. 4. & 5. vol. 1. & reg. 291.* Tufchus *præf. concl. tom. 6. litera P. concl. 323.* & alij apud Barbosam de *App. iuris appellat. 20. num. 1.* Vt talium perinentiarum nomine veniant ea, quæ per viam necessitatis, seu æquitatis,

æquitatis, aut naturalis inhærentiæ accedunt dictis rebus, sine statuto, lege, consuetudine, aut communi vſu accedant, siue consistant in possessione, siue in iure, aut iurisdictione, molendina, furni, prædia, foueæ, horti, viridaria, & similia. Sic enim colligo ex variis iuribus, & Doctoribus apud Barbosam verbum dictum. Appell. 20.

18. Præterea verba illa *In ius, & proprietatem B. Petri, & Apollonica Sedis assumimus*, quomodo probent perfectam exemptionem istorum Religiosorum ab Ordinariis iurisdictione, dixi super Mare magnum Eremitarum S. Augusti, circa §. 31. Vbi etiam idem dictum manet de verbis illis: *De gratia speciali decernentes ex nunc vos, & Ordinem vestrum, ac personas, Ecclesias, & Oratoria, domos, & loca presata, ac pertinentia ad eadem soli Romano Pontifici, & dicte sedi tam in spiritualibus, quam in temporalibus abique villo medio subiacere.* De eo quoque priuilegio, quod adiungitur illis verbis. *Ita quod nec locorum Ordinarij, nec alia quævis persona Ecclesiastica in vos, & Ordinem vestrum, personas, Ecclesias, Oratorium, domos, & loca prædicta, vispore profusus exortia, possint excommunicationis, suspensionis, aut interdicti promulgare sententias sub pœna inanitatis, & irritationis actum, similiter est dictum eo §. 31. & aliis locis ibi relatis ex Mari magno Prædicatorum, & Minorum.*

19. Expendenda autem sunt verba illa, *Tam in spiritualibus, quam in temporalibus*, quibus denotatur omnimoda etiam exemptio Religiosorum nostri Ordinis ab Ordinariis in omnibus, & quibuscumque causis. Dictiones enim *tam, & quam* accipiuntur augmentatiuè Aymon conf. 227. num. 9. Menochius conf. 195. num. 7. Vulpella de præpos. & ad verb. *Significat sub hac dict. parina. 121. Barbosa de dictionibus dict. 400. ex Rotæ decisionibus. Implicant etiam casum magis dubitabilem. Surtus conf. 317. num. 17. Barbosa supra num. 6.*

20. Expondere etiam oportet clausulam illam: *Ac personis degentibus in eisdem*, per ipsam enim denotatur non solum concedi hæc exemptionem personis Religiosorum, de quibus id dixerat per illa verba, *vos, personas*, sed etiam respectiue, & quatenus sunt capaces, aliis secularibus degentibus inter ipsos, vt sunt non solum Tertiarij, Oblati, & familiares, sed etiam (quod quandoque contingit) sæculares alij in domibus nostris propter aliquam causam commorantes. Vnde in facti contingentia, cum quidam sæcularis hic Romæ infirmaretur, & deuotionis causa ad se curandum in quoddam Monasteriorum nostrum venisset; ex vi huius priuilegij Sacramenta Eucharistiæ, & Extremæ Vnctionis à Fratribus ipsi ministrata fuerunt. Ad quod etiam deferuere potuit priuilegium Pij IV. & Pij V. pro Theatinis, quod retuli tom. 3. verb. *Eucharistia quoad Regulares n. 10.* Quoad Tertiarios verò, Oblatos, & familiares quomodo hoc, & alia priuilegia moderata sint, consule dicta tom. 2. cap. 8. 14. & 16.

Circa §. 6.

21. Priuilegium Clem. VI hoc §. contentum ampliatum est, & confirmatorium alterius Ioan. XXI. præcedenti relati. Confirmatorium quidem, quia referens illud inquit, prædicto indulto in suo robore, permanente; ampliatum verò, quia cum in illo non esset declaratum, an ratiōne natiuitatis, seu contractus aut rei, de qua agitur, conue-

niri nequirent Fratres coram Ordinariis, in isto id exprimit Clemens cum derogatione expressa, *capitul. volentes de priuileg. in 6.* quod est Constitutio Innoc. I V. De qua materia egi supra Mare magnum Prædicatorum circa §. 46. Minorum circa §. 44. Eremitarum Sancti Augustini, circa §. 32. & 42. cum aliis locis ibi relatis. Semper tamen animaduertendum est tam pro hoc, quam pro similibus priuilegiis exemptionis Regularium attendendum esse ad limitationes traditas à Conc. Trident. ita vt in casibus à Concilio determinatis talis exemptio nullatenus ipsis suffragetur, *Qui autem sint ij casus, dixi tom. 3. verbo Episcopos quoad Regulares, & verbo Exemptio Regularium, & aliis locis ibi citatis.*

Nota præterea hunc Pontificem in suo priuilegio pro Ordinis nostri confirmatione vtii isdem illis verbis, quibus vſum fuisse Ioannem XXII. in priuilegio relato §. præcedenti dixi ad tollendum scrupulum, qui poterat esse propter Concilium Lugdunense, & Greg. X. scilicet *Ordinem vestrum, quem in statu firmo, solido, & stabili volumus permanere.* Vnde temerè nimis hæc esse mentem Ecclesiæ vel in dubium reuocari potest.

Alia ad intentum habet infra in simili priuilegio à Sixto IV. concessio 101. vbi etiam de limitatione illius facta à Concilio Tridentino, pro casu videlicet, quo Religiosi etiam infra claustra Monasterij degunt, extra illa tamen notoriè, & scandalosè delinquant. De quo similiter locis relatis ex 3. tom.

Circa §. 7.

Vbi de Regula Carmelitarum.

Continetur in hoc §. confirmatio Regulæ Carmelitarum à B. Alberto Hierosolymitano Patriarcha traditæ, & ab Innoc. IV. iam pridie declaratæ, correctæ, & mitigatæ, & postea ab Alexandro I V. approbatæ, & confirmatæ, & à Nicolao I V. in ista Bulla insertæ, approbatæ, & confirmatæ. Quæ quia res est non mediocriter spectans ad nostros Carmelitas, ideo accuratius tractanda, Regula ipsa exponenda, & dubia, quæ circa ipsam sunt, enodanda. Vt autem quid factum sit ab Innoc. I V. aliisque Summis Pontificibus successotibus circum Regulam melius innotescat, operæ pretium erit, illam prout à B. Alberto tradita primum fuit, reserere, ac postea declarationes, & mitigationes à Pontificibus circa illam factam adducere. Regula ergo B. Alberti pura, primæua, & primitiuæ hæc est.